

Puls Literatury - dzień ósmy

kategoria:

Festiwale

Konkursy i castingi

Literatura

Spotkania autorskie

Warsztaty i szkolenia

autor: Aleksandra Górska / BPKSiT

08.12.2018

godz. 12:00

Zapraszamy na XII edycję festiwalu literackiego Puls Literatury.



XII festiwal Puls Literatury potrwa od 1 do 9 grudnia. W 2018 roku festiwalowi patronuje hasło

Północ-Południe, które ma na celu zwrócić uwagę na dwa regiony, wywierające wpływ na aktualną kondycję Europy. Północ postrzegana jest jako przestrzeń bogactwa i rozwoju, Południe to sfera konfliktów cywilizacyjnych – nie bez przyczyny migracyjna wędrówka ludów odbywa się dziś z Południa na Północ. Organizatorzy postarają się pokazać, co w tym obrazie jest prawdą, a co stereotypem.

Gościem honorowym festiwalu jest w tym roku Szwecja, m. in. Agneta Pleijel – jedna z najbardziej znanych i cenionych pisarek szwedzkich, Athena Farrokhzad – urodzona w Iranie szwedzka poetka, autorka kontrowersyjnego poematu „List do Europy” i Maciej Zaremba Bielawski – szwedzki reportażysta i dziennikarz polskiego pochodzenia. Nie zabraknie gości z Włoch – pisarz i krytyk Francesco Cataluccio, z Rumunii (Filip Florian) oraz świetnych nazwisk reprezentujących literaturę i reportaż w Polsce (m. in. Marek Bieńczyk, Małgorzata Rejmer, Andrzej Franaszek, Zbigniew Mikołajko, Jarosław Mikołajewski, Darek Foks, Jakub Korhauser).

Puls Literatury to także koncerty, wystawy i pokazy filmowe (m.in. przygotowany przez Piotra Kardasa cykl „Z Południa” (filmy włoskie i rumuńskie) i z „Północy” (retrospektywa filmów animowanych Niki Lindroth von Bahr). Tradycyjnie festiwal wieńczy rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Konkursu im. Jacka Bierezina na Debiutancką Książkę Poetycką oraz wręczenie Nagrody im. Juliana Tuwima (gala nagrody wraz z występem zespołu Hańba! odbędzie się 9 grudnia o godz. 20.00 w Teatrze Nowym w Łodzi). W dniach 14 listopada – 3 grudnia trwa otwarte dla wszystkich mieszkańców Łodzi głosowanie społeczne w ramach Nagrody im. Juliana Tuwima, z którego zostanie wyłoniony laureat publiczności. Na głosujących łodzian czekają atrakcyjne nagrody.

Festiwal dofinansowany ze środków UMŁ w kwocie 100 000 zł.

Dziś w programie:

8 grudnia - sobota Dom Literatury w Łodzi

12:00 Warsztaty translatorskie z literatur niemieckojęzycznych (zamknięte)

14:30 Rozstrzygnięcie konkursu translatorskiego z literatur niemieckojęzycznych

15:00 Panel dyskusyjny *Zbigniewa Herberta podróże na południe z udziałem Andrzeja Franaszka i Francesco Cataluccio; prowadzenie Krystyna Pietrych*

16:00 Spotkanie poetyckie z Grzegorzem Ryczywolskim, autorem tomu *spa*, Czesławem Markiewiczem, autorem tomu *wierszeje i Michałem Pranke*, autorem tomu *Rant*; prowadzenie Rafał Gawin

17:00 Spotkanie poetyckie z Marcinem Jurzystą, autorem tomu *Chatamorgana*, Marcinem Badurą, autorem tomu *Szare mydło Biały Jeleń* i Marcinem Zegadło, autorem *Zawsze ziemia*;

prowadzenie Radosław Wiśniewski

18:00 Spotkanie autorskie Tytusa Żalgirdasa, autorem tomu *Okazja czyni boga prezentacja pisma „Afront”*; prowadzenie *Olgerd Dziechciarz i Agnieszka Zub*;

19:00 Prezentacja nominowanych do Nagrody w XXIV Ogólnopolskim Konkursie im Jacka Bierezina na Debiutancką Książkę Poetycką; prowadzenie *Rafał Gawin i Marcin Bałczewski*

19:45 Spotkanie wokół książki Juliusza Gabryela; prowadzenie *Radosław Wiśniewski*

20:45 Rozstrzygnięcie XI Ogólnopolskiego Konkursu na Recenzję Poetycką

21:00 Turniej Jednego Wiersza „O Czekan” Jacka Bierezina

22:00 *Paweł Krzaczkowski* dj set oraz *Obraz+Tekst=Sztuka #7*: wernisaż prac *Antka Wajdy* z cyklu *Nadzy pisarze*

23:00 Spotkanie poetyckie z *Radosławem Wiśniewskim*, autorem tomu *Kwestionariusz putinowski i Dawidem Jungiem*, autorem tomu *Karaoke*; prowadzenie *Rafał Gawin*

00:00 Spotkanie z laureatami XXIII OKP im. Jacka Bierezina: *Łukaszem Kaźmierczakiem/Łucją Kuttig*, autorem/autorką tomu *Kokosty i Klaudią Wiercigroch-Woźniak*, autorką tomu *Paragon*; prowadzenie *Rafał Gawin*

1:00 Rozstrzygnięcie XXIV OKP im. Jacka Bierezina na Debiutancką Książkę Poetycką

Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka w Łodzi

19:00 Spotkanie z *Ewą Lipską* poświęcone książce *Boli tylko, gdy się śmieję (Listy i rozmowy ze Stanisławem Lemem)*; prowadzenie *Maciej Robert*

Ośrodek Kultury Górna (ul. Siedlecka 1)

8 grudnia - sobota

17:30 Gala finałowa Konkursu Literackiego „Wspomnienie” – wręczenie nagród

Galę wieńczy koncert pt. *Paryżu, Kocham Cię* w wykonaniu Teatru Piosenki z Krakowa.



